ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Москва						               		  «___» ______ 202_ года

   Васинова Ирина Владимировна (26.01.1978г.р. место рождения: г.Москва ИНН 771529277810 СНИЛС 057-147-869 87 место жительства: г.Москва ш.Алтуфьевское д.96 кв.410) в лице финансового управляющего Буйволова Владислава Александровича (ИНН 870100962880, СНИЛС 137-623-010 41, адрес для корреспонденции: 115280,г.Москва а/я196) – член Ассоциация "РСОПАУ" (ОГРН 1027701018730, ИНН 7701317591, адрес:119121, г.Москва, Неопалимовский пер.2-ой, 7, п.1), утвержденный Решением Арбитражного суда г.Москвы от 19.11.2024 по делу №А40-222035/24, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _____________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее по тексту именуемые - «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить следующее движимое имущество (далее – Имущество): Автомобиль Kia Sportage, 2022  года выпуска, идентификационный номер: XWEPH81ADM0066217.
1.2. Продажа имущества осуществляется в рамках процедуры реализации имущества гражданина, введенной в отношении гр. Васинова Ирина Владимировна на основании Решения Арбитражного суда г.Москвы от 19.11.2024 по делу №А40-222035/24.
1.3. Имущество продается на основании п. 4 ст. 213.26, пп. 4,5,8-19 статьи 110, п. 3 ст. 111, п. 4 ст. 138 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Положения о порядке и условиях проведения торгов по реализации имущества гражданина Васинова Ирина Владимировна Автомобиль Автомобиль Kia Sportage, 2022  года выпуска, идентификационный номер: XWEPH81ADM0066217.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п.  4.1. настоящего договора.
2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.2. настоящего договора.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.
2.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть предаваемое Имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.

3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
3.1. Общая стоимость Имущества составляет __________________________________ рублей.	3.2. Задаток в сумме  __________________________________ рублей, внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.
3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить ______________________________________________ рублей в течение 5 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится наличными деньгами либо на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.

4. Передача Имущества
4.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.
4.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 30 календарных дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.
4.3. Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания передаточного акта, указанного в п. 4.1. настоящего договора.

5. Ответственность Сторон
 5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
5.3. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
6.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы.
Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Реквизиты сторон
	Продавец
	Покупатель

	Васинова Ирина Владимировна
(26.01.1978г.р. место рождения: г.Москва ИНН 771529277810 СНИЛС 057-147-869 87 место жительства: г.Москва ш.Алтуфьевское д.96 кв.410)
в лице финансового управляющего Буйволова Владислава Александровича

[bookmark: _GoBack]специальный банковский счет Должника:
Получатель: Васинова Ирина Владимировна
Банк получателя – ПАО Сбербанк
Кор./счет банка 30101810400000000225
БИК банка 044525225
ИНН 7707083893
Счет получателя № 40817810338068849443
г. Москва, ул. Вавилова, д. 19

	Финансовый управляющий Васиновой И.В.

______________________  В.А. Буйволов

________________________________________

________________________ _______________

1